西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2011）025号

[image: image1.jpg]@"ﬁ 8¢ ¥ 44 % Fusunr o EAZTEEARRE

RAPER Loev

@RPE:
@ E B
Omi1 O O Oinm

==

Copyright © 2009 IRBTAZFSOFT

关于做好2010-2011学年第二学期
学生网上评教工作的通知

各院（系）：
学生评教工作是学生参与学校教学质量管理、推进教学质量提高的主要途径。多年来，学生评教工作为任课教师改进教学工作及学校教学管理工作起到了重要的作用。根据本学期教学工作安排，学校决定本学期继续在全校范围内实施本科学生网上评教工作，为确保此项工作的顺利进行，现将有关事项安排如下：
     一、评教时间

2011年5月16日至2011年6月4日（第13周—15周）。超过评教时限，评教系统将自行关闭。
二、评教范围

评教范围为本学期开设的全部理论课程及其主讲教师。

三、参评对象

全校所有在籍本科生。
四、组织实施
1. 学生网上评教工作由学校教务处统一安排，同时对评教系统进行调试及评教结果分析。
2. 各院（系）负责做好评教学生的宣传动员工作及本学期教学任务的核对工作。学校确定大学生教育教学信息员为学生评教工作联络人，协助各院（系）开展对学生的宣传、动员及督促工作。

3. 学生采取自行上机的方式进行网上评教。学生可直接登陆202.200.155.253，进入西安建筑科技大学教务管理信息系统网站主页面，按照《西安建筑科技大学学生网上评教操作指南》（见附件）相关流程进行操作。
五、评教结果处理及反馈

1. 评教工作结束后，教务处将对评教结果进行统计分析并作适当反馈。评教结果作为教师职务聘任和教学评奖的重要依据，并作为促进教师教学及专业发展的重要依据。同时对于学生评教结果表现突出的教师教务处将在一定范围内进行通报表扬。
2. 教务处将按知情权限及时将评价结果通知学校领导、人事部门及院（系）领导。

3. 任课教师本人在学期末成绩登陆时可通过教务管理信息系统个人界面进行结果查询，了解学生对其教学态度、方式方法及效果的各项评价，了解在课堂教学中存在的优势与不足，以便及时改进教学方式方法。
六、其他要求
1. 各院（系）要做好本学期教学任务的核对工作，若存在教学任务与上课实际不符的情况，请在5月11日（第12周周三）前向教务处教学质量管理科进行反馈。若在规定时间内不做反馈，评教后出现的一系列影响教师教学质量评价结果的问题，教务处不再做任何处理。
[image: image4.png]& 850542 ¥ nswang

EHER &R -
0 SFE - B

HEHRE -

BPERFN - FAMF -

SHIFERER
BRI

IR
TSRS
R

2. 请各院（系）通知广大教师务必于评教工作开始前，及时登录教学管理系统网站，选择“信息维护   个人简历”栏目，进行教师个人信息的填充和完善，以便学生更准确地进行评价。
3. 无故未参加评教的学生，下学期将不能选修通识课程。请各院（系）务必通知所有学生按时评教。
附件：西安建筑科技大学学生网上评教操作指南

教务处
二〇一一年五月四日
附件：
西安建筑科技大学学生网上评教操作指南

亲爱的同学：

本学期学生网上评教活动定于2011年5月16日至2011年6月4日（第13周—15周）进行。教务处将于5月16日上午8:00—6月4日下午18:00开放评教系统。请全体同学在此期间及时登录教务管理信息系统网站主页面，对任课教师和课程完成教学质量评价。
一、评教要求及注意事项

1. 教学质量评价是一项严肃的工作，每位同学应认真对待，单独完成评教任务，应本着对任课教师、对自己负责的态度，客观、公正地打分，正确行使自己的权力。

2. 请各位同学务必及时进行教学质量评价，无故不完成网上评教的同学将不能进行下学期通识课程的选课。
3. 网上评教系统在设计上采取匿名投票方式，每位同学的评教信息不被跟踪，同时评教结果也将于下学期进行公布，请同学们放心地对每位任课教师和课程进行评价。
4. 请各位同学对本学期修读的所有课程逐一进行评价，所有课程评价完毕后才能提交，否则评价数据无效。十项指标逐一进行评价时，全选“A”视作无效，系统将提示不能提交。

5. 评教系统具有自动统计参评人员数量的功能，教务处将定期向各院（系）通报学生评教进展情况。

6. 评教结果将及时反馈给学院及主管校领导，院（系）根据评教结果给出相应的改进措施，同时评教结果将作为教师各类教学评优、评奖的重要依据。
如遇问题请与教务处教学质量管理科联系，联系电话：82202286。
二、操作步骤

1. 登录系统

请各位同学登录教务管理信息系统网址（202.200.155.253）进入用户登录界面（图1），输入学号及密码(初始密码默认为学号)，选择“学生”角色，点击“登录”。
[image: image5.png]iR SAEEREA v

—diEh
ST
ST

#he
1

EBEINaD

EiGE]
SFHIAL» R L TR TEEER. B
ERETRER , URWSEE RIS
RLSEPT ) BLYIPENE TR RIS T
R BRI » H—
RBRRERRT » BV BN BPRERNE
FREMGARIT » ELNPER

F

L]

i

图1 系统登录界面

2. 进入评教界面
点击“教学质量评价”栏目，系统将自动显示学生本学期所修读的所有理论课程（图2），依次点击每门课程进行评价。

图2 选择评教菜单

[image: image2.jpg]AT - TRSEEY

| | zzame: Tuanerna . omRmammm. NenReRenSELTTL. AEOT
| | BEMBEERRSERN. BESRSATRRE TARFIE. WA, 252

- [Tmma1

‘ R

图3评教说明

3. 评教界面

   依次选择修读的课程，按照评价指标项目逐一进行打分（图4），逐项打分完成后，填写“意见和建议”（图5）（如没有建议与希望该项可以略过），一门课程评价完毕后点击界面最下方“保存”，完成对一门课程的评价，依次对所有课程进行以上操作，全部评价完毕之后，点击界面最下方“提交”按钮，评教完成。

图4 评教指标项（部分）
[image: image3.jpg]HNFRILEATIN R 100F)

AT LT , ANRSINE  BAHE , CYRRE, RN, EATRE. 2208 “A WA
B ERNTHNEEET— eEEE— I, BE LT

图5 意见和建议

PAGE
5